
  BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

STARŠÍ JE POKORNÝ SLUŽEBNÍK!  

(1PT 5:1-4) 
Kristus je nejvyšší Pastýř 

 
 

1 Petrův 5:1  Starší mezi vámi napomínám, sám také starší, svědek 

utrpení Kristových i účastník slávy, která se má v budoucnu zjevit: 

2  Starejte se jako pastýři o Boží stádce u vás, ne z donucení, ale 

dobrovolně, jak to Bůh žádá, ne z nízké zištnosti, ale s horlivou 

ochotou, 3  ne jako páni nad těmi, kdo jsou vám svěřeni, ale buďte 

jim příkladem. 4  Když se pak ukáže nejvyšší pastýř, dostane se 

vám nevadnoucího vavřínu slávy.  
 

I. ÚVOD 

 
Biblické odkazy:  

�  Sk 17, 30-31; ZJ 20, 12-15; Mt 3, 2; 3, 10-12; 

 

 

II. AUTORITA APOŠTOLA PETRA! 
a) Já také starší, napomínám starší 

 

b) Účastník slávy 

 

c) Svědek utrpení Krista 
 

Biblické odkazy:  

�  Mt 16, 15-18; 17, 1; Lk 8,51; 22, 31-32; Mk 14, 32-35; 

 



 

2 

 

III. JAK TO BŮH ŽÁDÁ! 
a) Pastýřem z lásky 

 

b) Církev není byznys 

 

c) Láska horlivá, láska ochotná 
 

Biblické odkazy:  

�  1 Tm 3, 1-7; Ř 8, 5-8; Mt 6, 1-5; 1 Pt 1, 22-23; J 10, 11-13; 15, 12-14;  

 

 

IV. NE VLASTNÍK A PÁN, ALE SPRÁVCE A PŘÍKLAD! 
a) Jen jeden Pán nás všech 

 

 

b) Příklad staršího bratra 
 

Biblické odkazy:  

�  Mk 10, 35-45; Žd 2, 9-15; J 13, 12-17;  

 

 

V. PŘÍCHOD NEJVYŠŠÍHO PASTÝŘE!  
a) Druhý příchod Pána a jeho dvojí důsledek 

 

 

b) Odměna věrného služebníka 
 

Biblické odkazy:  

�  1 J 2, 28; 2 Pt 2, 1-3; ZJ 21, 1-4; 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

 

 

   

VRKAČ, KANOE, VPŘED, TYKEV, 

VSKOK, PONÍK, ODDAT, OTEPI, 

BLÁTO, PODYJÍ, PRAKY, ŽHÁŘI, 

ZAJÍT, KAPSA, APOLOG, OKRAJ, 

KŘEST, ÚSTAV, ŘECKO, HOSTÉ, 

DRAHÁ, BÍLEK, ATAŠÉ, VYDŘE, 

HYDRA, ZLOST, DOTYK, ZOBÁK, 

NÁLET, VODOPIS, LÉČEBNA, BYSTA, 

PAPÁJA, ÉTERY, SÁČEK, OKTÁV, 

KTERÁ, ETAPA 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

4. června 2017 © BSK 

OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

neděle 9,30 – společné shromáždění. Vedení Jonáš Petrák – Žalm 

17, písně Markéta Borovanská, Večeře Páně Pavel Borovanský, 

kázání: Jan Suchý 

 

Indonésie: Guvernér odsouzen k odnětí svobody na základě 

obvinění z údajného rouhání 

V napjatě sledovaném procesu, který byl všeobecně vnímán jako test 

náboženské snášenlivosti v zemi s nejpočetnější muslimskou komunitou Ahok 

odsouzen ke dvěma letům odnětí svobody za údajné rouhání. Rozsudek nad 

jakartským guvernérem padl 9. května, trest byl vyšší než se očekávalo a mnohé 

jeho podporovatele doslova šokoval. V televizních zprávách se objevily záběry, na 

kterých někteří z nich před soudní síní plakali. 

 Ahok byl obviněn z rouhání v návaznosti na své prohlášení, že muslimští 

duchovní zneužili verš z Koránu k uvedení voličů v omyl – tvrzením, že muslimové 

nesmějí hlasovat pro křesťanského kandidáta. Sám odmítl nařčení, že se dopustil 

něčeho nepatřičného a snažil se vysvětlit, že nekritizoval Korán, ale pouze výklad, 

který duchovní aplikovali na předmětný verš. Jeho právníci se proti rozhodnutí 

odvolají. 

Modlete se za pokoj ve všech oblastech Indonésie. Pozvedejte na modlitbách 

také Ahoka, kterému hrozí přísný trest za nesprávně vyložený komentář. 

Vyprošujte Ježíšovu přítomnost nejen jemu osobně, ale rovněž jeho příbuzným, 

kolegům a podporovatelům, zatímco čekají na výsledek odvolání. Zatímco se 

Obhájce bude přimlouvat [u Otce] v jeho prospěch (Jan 16,26), kéž Ahokova 

neochvějná víra a odvaha poslouží díky široké publicitě případu mnoha lidem po 

celém světě. 

Hospodin se ujímá pokorných, svévolníky snižuje až k zemi.   

Žalmy 147:6   


